
 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

NOTAT 

Melkevatn-Hjertvatn-Børsvatn naturreservat 

Plan for vedhogst  



 

 

1 

Tittel : Plan for vedhogst – Melkevatn-Hjertvatn-Børsvatn naturreservat 
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Sammendrag : Fastsatt som vedlegg til forvaltningsplan for Melkevatn-Hjertvatn-

Børsvatn naturreservat, mai 2022. 

Hogstplanen er planlagt evaluert og revidert i 2026. 
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1. Innledning 
Denne planen omfatter uttak av ved til privat bruk på hytter beliggende i Melkevatn-Hjertvatn-

Børsvatn naturreservat (Melkevatn NR). Det er i verneforskriften åpnet opp for at 

forvaltningsmyndigheten kan gi tillatelse til hogst av bjørk og gran til bruk som ved på hytter i 

verneområdet etter egen plan. Planen er utarbeidet som vedlegg til den generelle 

forvaltningsplanen for Melkevatn NR og er samkjørt mellom forvaltningsmyndigheten 

(Statsforvalteren i Nordland) og grunneier (Statskog). Formålet med planen er å ha på plass 

avtalte retningslinjer for vedhogst i verneområdet for å gjøre det enklere både for 

forvaltningsmyndigheten, grunneier og hytteeiere/søkere. Planen skal kunne brukes som både 

oppslagsverk og rammeverk. 

Den omtaler derfor både 

søknadsprosessen og aktuelle 

vilkår/miljøhensyn som skal tas. 

Planen er fastsatt i 2021 og bør 

evalueres og eventuelt revideres 

senest i 2026. Deretter 

anbefales det at planen 

gjennomgås og revideres 

samtidig med 

forvaltningsplanen (i 

utgangspunktet hvert tiende år). 

Ytterligere informasjon om 

verneområdet og forvaltningen av den finnes i den generelle forvaltningsplanen. 

 

2. Hvem kan søke? 
Det er kun hytter som ligger innenfor vernegrensen til Melkevatn NR og som er avmerket på 

vernekartet som kan søke om vedhogst. Det vil kun gis én samlet tillatelse per hyttetomt. Dersom 

deler av hytta/anneks leies ut, er det altså ikke grunnlag for økt kvote. Planen skiller ikke på eid 

eller festet tomt. Det er hytteeier som skal/kan søke. Dersom hele hytta leies ut, kan leietaker 

søke. Det er krav om at det skal stå hytte på tomta for å kunne søke og veden skal kun benyttes 

til nødvendig brensel i hytta. Det er altså ikke mulig å få tillatelse til å hugge ved for benyttelse 

andre steder enn egen hytte i verneområdet. 

 

3. Søknaden 
Hytteeier må sende to søknader om hogst: Én søknad går til Statsforvalteren i Nordland og én 

går til Statskog (grunneier). Statsforvalteren gir eventuelt en dispensasjon fra 

vernebestemmelsene, mens Statskog gir eventuelt tillatelse til hogst på sin eiendom. Statskog 

kan som grunneier også ta betalt for den veden som hugges (rotsalg). 

 

Søknaden må inneholde navn på søker/hytteeier samt gårds- og bruksnummer eller tomte og 

feste-nummer. Dersom det er flere som skal hjelpe til med hogsten, føres deres navn også opp i 

søknaden.   

 

Søknad til Statsforvalteren sendes via: sfnopost@statsforvalteren.no og bør merkes med 

verneområdets navn. Søknad til Statskog sendes via: post@statskog.no  

 

Lovhjemmel for hogstplanen finnes i verneforskriften for 

Melkevatn-Hjertvatn-Børsvatn naturreservat: 

«§ 7. Spesifiserte dispensasjonsbestemmelser 

Forvaltningsmyndigheten kan etter søknad gi dispensasjon til: 

… 

9. Hogst av bjørk og gran til ved til eksisterende hytter, avmerket på 

vernekartet, etter plan.» 

Verneforskriften sammen med annet relevant regelverk utgjør 

rammene for innholdet i hogstplanen. 

 

https://fpnv.naturbase.no/Plan/View?NaturvernId=VV00003016
mailto:sfnopost@statsforvalteren.no
mailto:post@statskog.no
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Statsforvalteren vil behandle søknaden på grunnlag verneforskriften og med forvaltningsplanen 

(inkludert hogstplanen) som retningslinje. Det er en forutsetning for innvilgelse av søknaden at 

aktiviteten ikke vil medføre for stor belastning på naturmiljøet i verneområdet. Dersom 

forholdene skulle endre seg, har forvaltningen med andre ord anledning til å stoppe eller 

innskrenke nye tillatelser selv om søknaden er i tråd med planen. Dette fungerer i praksis som en 

sikkerhetsventil. Tilsvarende har også grunneier anledning til å endre sine retningslinjer. 

 

Tillatelser gis for ett år av gangen (gjelder både forvaltningsmyndighet og grunneier). Dette er for 

å sikre at vilkårene er oppdatert ut ifra annet regelverk og kunnskapsgrunnlaget.   

  

4. Om hogsten 
Det kan gis tillatelse til uttak av inntil 5 m3 bjørk eller gran per hytte per år. Hogsten skal 

gjennomføres som plukkhogst for å unngå skjemmende hogstflater i verneområdet. Det blir 

derfor ikke fastsatt spesielle områder der hogsten skal foregå, men det fastsettes områder der 

det ikke skal forekomme hogst. Dette er i utgangspunktet det som er registrert som 

kjerneområder (områder med spesielt verneverdige kvaliteter) og er illustrert i vedlagt kart. Det 

skal heller ikke forekomme hogst i kantsonene mot vann og vassdrag. 

 

I tillatelsen vil det bli fastsatt spesielle vilkår og 

miljøhensyn som skal tas under utførelsen. 

Miljøhensynene og vilkårene er fastsatt med 

utgangspunkt iblant annet PEFC-skogstandarden. 

I tillegg kommer krav som settes spesielt for 

verneområdet. Ved endringer i for eksempel 

skogstandarden eller annet aktuelt 

regelverk/lovverk (skogbruksloven, vannressursloven, etc.) skal planen oppdateres tilsvarende. 

Dette skal skje også utenom de planlagte rundene med revisjon av hele planen. Ved avvik 

mellom retningslinjene i planen og annet regelverk, er det strengeste bestemmelse som gjelder. 

Statsforvalteren er ansvarlig for at vilkårene for hogst er oppdatert. Det er i forskriften åpnet for 

hogst av både bjørk og gran. I praksis vil det kun være bjørk det er aktuelt å felle da gran ikke 

forekommer naturlig i området og det eneste kjente bestandet av gran tas ut av grunneier i løpet 

av 2021. Det er derimot ingenting i veien for hogst av gran dersom det skulle vise seg å at den 

har spredd seg inn i verneområdet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvordan vet jeg hvor mye ved jeg har hogd?  

 

Mengden kubikkmeter (m3) kan regnes ut ved å 

måle vedstabelen (lengde x bredde x høyde) og 

gange det med en faktor på 0,52 for bjørk og 

0,62 for gran.  

 

https://pefc.no/vare-standarder/norsk-pefc-skogstandard
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5. Spesifiserte vilkår for hogsten 
Vilkårene her er utarbeidet og fastsatt slik at de kan benyttes som mal i forbindelse med 

behandling av søknader og skal vedlegges eventuelle tillatelser. 

 

1. Tillatelsen gjelder kun for hogst av bjørk eller gran. 

2. Hogsten skal skje som plukkhogst. Etter hugst skal det alltid stå igjen større trær 

(diameter på min. 15 cm i rotstokken) og det skal ikke være mer enn 10 meter fra et slikt 

tre og til det neste. Vilkåret gjelder ikke for eventuell hogst av gran. 

3. Kantsoner skal settes igjen mot myrer, vann og vassdrag. Det skal ikke hogges i et belte 

på 15 meter fra vann og vassdrag og 10 meter fra myr. Langs bekker med bredde under 

to meter er det tilstrekkelig med fem meter kantsone.   

4. Det skal ikke hugges i kjerneområdene (se vedlagt kart). 

5. Grove, gamle trær (livsløpstrær) skal settes igjen. Det skal ikke hogges trær med 

grovere diameter enn 30 cm i rotstokken. Vilkåret gjelder ikke for eventuell hogst av 

gran. 

6. Det skal ikke hogges trær med høy miljøverdi:  

- Det skal ikke tas ut hverken stående eller liggende, død ved (gadd og læger). 

Vindfall skal ikke tas ut.  

- Trær med rikuler, velutviklede lavsamfunn (gubbeskjegg o.l.) eller fuglereir 

hogges ikke. 

7. Rundt rovfuglreir og spillplasser skal det stå igjen en kantsone med urørt skog på 70 

meter. 

8. Det skal stubbes lavt (ved bakken) og det skal unngås hogst i nærheten av stier, 

bålplasser og andre områder der hogst kan virke skjemmende på landskapet. Hogst ved 

stier kan allikevel utføres dersom det utføres som del av lovlig rydding av stitrasé (se 

forvaltningsplan). Kvist skal da ryddes unna stien. Ved hugst langt unna ferdselsårer kan 

det vurderes satt igjen noen høye stubber til fordel for det biologiske mangfoldet. 

9. Kvist skal ligge igjen i verneområdet, men ryddes vekk fra stier, vann og vassdrag. 

10. Hogst må ikke foregå nærmere fremmed hytte enn 100 meter. 

11. Det må ikke skje forurensing av området i forbindelse med hogsten. Tomme olje-

/bensinkanner og annet avfall skal leveres ved et godkjent leveringssted.  

12. Hogsten skal følge PEFC skogstandarden og må heller ikke komme i konflikt med annet 

lovverk. Dersom det er avvik mellom vilkårene nevnt i planen og skogstandarden eller 

annet lovverk, er det strengeste bestemmelse som gjelder. 

13. Felling og transport av ved kan gjøres med opphold dersom dette er hensiktsmessig. 

Dersom det vil gå mer enn 14 dager mellom felling og transport skal tømmeret lundes 

sammen på hensiktsmessig måte og merkes med navn.  
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